-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL Nº 04/2025 - RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

DAS         PESSOAS NEGRAS E PARDAS

O Sr. André Luís Barcellos Brito, Prefeito Municipal de Taquari, por meio da Comissão Especial de Concurso

Público, constituída pela Portaria nº 190/2025 torna público o presente Edital, divulgando o Resultado Definitivo do

Procedimento de Heteroidentificação realizado no dia 20/03/2025, por Comissão Especial, conforme segue.

1. RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO: 36 - RECEPCIONISTA

NOME

INSCRIÇÃO

PARTICIPAÇÃO  DAS
COTAS RESERVADAS

A PESSOAS
NEGRAS E PARDAS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

Maria do Carmo da Silva Santos 68436288338-7 DEFERIDO 62.50 1

2. DIPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O candidato que não compareceu perante a Comissão Especial e/ou teve negado o enquadramento na Verificação
da Veracidade da Autodeclaração, torna sem efeito a opção de concorrer às vagas reservadas para Pessoa Negra
ou Parda, permanecendo inalterada a sua posição na lista de acesso universal (classificação geral).

Taquari, 25 de março de 2025.

André Luís Barcellos Brito

Prefeito Municipal de Taquari